    ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
DE VÁLVULAS DE CUCHILLA PARA
LODOS KSL-SD DeZURIK
BOLETÍN 52.00-1D (SPI)
NOVIEMBRE DE 2016
2 © 2016 DeZURIK, Inc.
Item Descripción Material
A1 Cuerpo

Pedido
Para hacer un pedido, sólo complete el código de pedido de la válvula según la información proporcionada.
Se muestra un ejemplo de pedido para su referencia.
Tipo de válvula
Brinde el código del tipo de válvula como sigue:
KSL = Válvulas de Cuchilla para Lodos
Tipo del Cuerpo
Brinde el código del estilo del cuerpo
como sigue:
SD = stilo de Cuerpo Corto
Compuerta
Brinde el código del material de la compuerta
como sigue:
S2 = 316 Acero inoxidable
S5 = 17-4PH Acero inoxidable H900 Tratado con Calor
S10 = 2205 Acero inoxidable dúplexl
S2C =  316 Acero inoxidable con recubrimiento antiadherente
endurecido a base de níquel
S5C =  17-4PH Acero inoxidable H900 Tratado con Calor con
recubrimiento antiadherente endurecido a base de níquel
S10C =  2205 Acero inoxidable dúplex con recubrimiento antiadher-
ente endurecido a base de níquel
Material de la Manga
Brinde el código del material de la
manga como sigue:
NR =  Caucho Natural a 177º F (80º C). Utilizar con
sello superior EPDM
EPDM =  Terpolímero de etileno, propileno y dieno
a 250º F (120º C). Utilizar con sello superior EPDM.
HNBR =   Butadieno Acrilonitrilo Hidrogenado a 300º F (150º C).
Utilizar con sello superior HNBR.
Opciones
Brinde el código de las opciones como sigue:
— = Opciones de pintura (Contactar a DeZURIK)
CRT =  Informe de Pruebas Físicas y Químicas Certificadas
(Cuerpo y compuerta solamente)
CMC = Certificado de conformidad del material
DP = Placa de drenaje
DTR =  Informe de Prueba de Asiento y Manga Hidrostática de
Producción Certificada Estándar de DeZURIK
Tamaño de válvula
Brinde el código del tamaño de la válvula
como sigue:
   2  =    2"  (50mm)  12  =  12"  (300mm)
 3  =    3"  (80mm)  14  =  14"  (350mm)
   4  =    4"  (100mm) 16  =  16"  (400mm)
 6  =    6"  (150mm) 18  =  18"  (450mm)
   8  =    8"  (200mm) 20  =  20"  (500mm)
   10  =  10"  (250mm) 24  =  24"  (600mm)
Conexión del extremo
Brinde el código de la conexión del extremo
como sigue:
 F1 = ASME 150 con Brida
 F110 = ISO 7005/PN10 (DIN10) Perforación
 F116 = ISO 7005/PN16 (DIN16) Perforación
 F1DA = AS2129 Tabla D Perforación
 F1EA = AS2129 Tabla E Perforación
 F1S10 = SANS 1123-1000 Perforación
 F1S16 = SANS 1123-1600 Perforación
Material del cuerpo
Brinde el código del material del cuerpo
como sigue:
 DI = Hierro Fundido Dúctil
 CS = Acero al Carbono
 S2 = 316 Acero Inoxidable
 S10 = 2205 Acero Inoxidable Dúplex
Sello superior
Brinde el código del sello superior como sigue:
 EPDM =  Terpolímero de Etileno, Propileno y un Dieno
a 250º F (120º C)
 HNBR = Acrilonitrilo-Butadieno Hidrogenado a 300°F (150°C)
Ejemplo de pedido
KSL,6,SD,F1,DI,EPDM,S2-NR,DP*actuador

es de 60 u 80 psi (410 o 550 kPa). Para hacer un
pedido, agregue el código correspondiente de la
tabla al código de pedido de la válvula.
Tamaño de
la válvula
Código de Pedido Máximo
diferencial
de presión
(psi/kPa)
Soporte de acero
al carbono (CS)
2"
50mm CY-PC4-CS 150
1030
3"
80mm CY-PC6-CS 150
1030
4"
100mm CY-PC6-CS 150
1030
6"
150mm CY-PC8-CS 150
1030
8"
200mm CY-PC8-CS 150
1030
10"
250mm CY-PC10-CS 150
1030
12"
300mm CY-PC12-CS 150
1030
14"
350mm CY-PC12-CS 150
1030
16"
400mm CY-PC14-CS 100
690
18"
450mm CY-PC14-CS 75
520
20"
500mm CY-PC16-CS 75
520
24"
600mm CY-PC16-CS 75
520
Tamaño de
la válvula
Código de Pedido Máximo
diferencial
de presión
(psi/kPa)
Soporte de acero
al carbono (CS)
2"
50mm CY-PC4-CS 150
1030
3"
80mm CY-PC6-CS 150
1030
4"
100mm CY-PC6-CS 150
1030
6"
150mm CY-PC8-CS 150
1030
8"
200mm CY-PC8-CS 150
1030
10"
250mm CY-PC10-CS 150
1030
12"
300mm CY-PC12-CS 150
1030
14"
350mm CY-PC12-CS 150
1030
16"
400mm CY-PC14-CS 150
1030
18"
450mm CY-PC14-CS 100
690
20"
500mm CY-PC16-CS 100
690
24"
600mm CY-PC16-CS 100
690